
 diário oficial Nº 34.674  141 Quarta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2021

Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001, João Batista 
Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 e Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Marituba (Alça Viária)/PA, no período  25 a 
27/06/2021, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviária. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 433/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Moisés Rodrigues Fi-
gueiredo, Controlador, mat 5943617/2, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, 
Agente Fiscal, mat 2044293-001  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Bárbara/PA, no período  22 á 24/06/2021, com 
o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
Portaria nº 436/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Arleandro 
Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Quei-
roz, Controlador, mat  5889829/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 26 à 27/06/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 456/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Pa-
mela Iracy Brandão Quaresma Machado, Supervisor II, mat 5946341/1, 
Reginaldo Guimaraes de Brito, Assessor, mat 5946646/1, Dayanne Matos 
das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Sandielle Luizi Silva da Cruz, 
Controlador, mat 5909099/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Benevides/PA, no período 02 à 04/07/2021, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 457/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, José Castro Fontes, 
Controlador, mat 3272597/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período 02 à 04/07/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 458/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos 
Soares, Controlador, 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, 
mat 5948110/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
Benevides/PA, no período 02 à 04/07/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 459/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Con-
trolador, mat 5943617/2, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fis-
cal, mat 2044293-001 e João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, 
mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Ananindeua/PA, no período 02 e 04/07/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 437/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Lu-
cas Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1, Waldemar de Abreu Frazão 
Neto, Supervisor II, mat 5953703/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Santa Cruz do Arari/PA, no período de 
26 à 27/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 438/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Jean Lucas 
Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e Jonathan Fernandes da 
Silva, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujaru e Colares/PA, no período 26 ás 27/06/2021, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
Portaria nº 439/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André Luiz 
Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1e e Jose do Socorro Rocha, 
Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, por mo-

tivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 26 à 27/06/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 440/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Rinaldo 
Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e Gustavo Oliveira de Souza, 
Controlador, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 26 a 27/06/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 441/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André Luiz 
Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Raimundo Celso Rodrigues 
da Cruz, mat 379956/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena - São Francisco/PA, no período de 26 à 27/06/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 442/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Ser-
gio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 
26 à 27/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 443/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Adolfo Maia 
da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 59538330/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure e Cachoeira do Arari/PA, no período de 
24 à 26/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 445/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Val-
diney Ferreira Gomes, Controlador, mat  57192181/3 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 23 à 
27/06/2021, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização no trans-
porte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 447/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Mar-
co Antonio da Costa Brotas, Secretário II, mat   57231054/5 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bonito/PA, no período de 
25 à 26/06/2021, com o objetivo de acompanhar a diretoria em reunião. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 448/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a barcarena/PA, no período de 29 à 
30/06/2021, com as reuniões de regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 449/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco 
quaresma Junior quaresma, Supervisor II mat 594609/4 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança /PA, no 
período de 01/06 à 04/06/2021, com os objetivos de verificação no se-
tor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 451/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 12 e ½ (doze e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 e Car-
los Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém, Mojuí dos Campos, 
Belterra, Curuá Una, Itaituba, Trairão, Jacareacanga, Novo Progresso, Ori-
ximiná e Monte Alegre/PA, no período de 12 à 24/07/2021, com as reuni-
ões de regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 452/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de junho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio 
Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro mat  51482379 e Cândi-
do Rodrigues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Eldorado e Curionópolis/PA, no 
período de 05 à 09/07/2021, com o objetivo de realizar visita técnica para 
levantamento de demanda operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA


